1

微生物病研究所教授会議事要旨

日
 時
 平成27年5月11日（月）14：10～14：50

場
 所
 微生物病研究所第一会議室

出席者
 目加田所長、

 荒瀬、飯田、伊川、岡田、菊谷、髙倉、野島、原、堀井、堀口、松浦、三木、安

永、山本
 各教授、永井准教授

欠席者
 審良、木下、塩田
 各教授

議

 事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議（4月15日開催）

 資料1に基づき報告があった。

２．その他

（1）研究倫理教育責任者・副責任者説明会（4月23日開催）について

 資料2に基づき報告があった後、研究不正行為の防止について、あらためて周知依頼が

あった。

（2）平成27年度「微生物病研究所・IFReC諸施設の利用に関するオリエンテーション」に

ついて

 標記の件について、報告があった。

審議事項

１．細菌感染分野准教授の選考委員会の設置について

 審議の結果、細菌感染分野准教授選考委員会を設置した。

２．共同利用・共同研究拠点期末評価について

 資料3に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

３．平成27年度招へい教員等の受入れについて

 資料4に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

４．大阪大学微生物病研究所附属遺伝情報実験センター利用料金細則の改正について

 資料5に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

その他

１．所長選考日程について

 標記について、今年度は所長選考が実施される旨、説明があった。

 2

２．BIKEN次世代ワクチン協働研究所開設記念セミナーについて

 資料6に基づき、標記セミナーが開催される旨、説明があった。

３．融合型生命科学総合研究棟２階セミナー室の利用について

 標記の件について、微研教職員も事前予約のうえ利用が可能となった旨、説明があった。

４．集談会について

5月26日（火）16時～
 谷口記念講堂

免疫化学分野（荒瀬研）

感染症国際センター
 感染症学・免疫学融合研究グループ（永井Ｇ）

５．定例教授会

 6 月
 1 日（月）14：00～

 7 月
 6 日（月）14：00～

 （8 月は休会）

 9 月
 7 日（月）14：00～